



ØVRE ROMERIKE  
**BRANN OG  
REDNING**

**Arkiv:** FA-M77, FA-M78,  
KOMMUNE-3033  
**JournalpostID:** 24/1061  
**Saksbehandler:** Anders Gustavson  
**Dato:** 01.03.2024

Saksframlegg

## **Klage på vedtak om tilbaketrekking av tillatelse til handel med fyrverkeri 2023 - Esso Ringvegen Jessheim - Ringvegen 38**

### **Bakgrunn**

Det kreves tillatelse til å selge fyrverkeri i Norge. For å få tillatelse må man blant annet drive en handelsvirksomhet med fast utsalgssted, og man må ha ansatt en særskilt utpekt person med sertifikat for handel med fyrverkeri. Det er i forskrift gitt konkrete tekniske krav til både handelsstedet og det nødvendige lageret for fyrverkeri, samt krav til kompetanse og skikkethet.

Sertifikat for handel med fyrverkeri, gis til person som har gjennomført kurs og bestått tilhørende prøve hos kursarrangør utpekt av Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB).

Det er brannvesenet som gir tillatelse til handel med fyrverkeri til egnede handelsvirksomheter. ØRB gav slik tillatelse til Esso Ringvegen (Stasjonsdrift Berg Thorsen As) 14.06.2024, under forutsetning om at salget og oppbevaringen må skje som beskrevet i søknad og i samsvar med gjeldende lover, forskrifter og veiledninger.

Den 28.12.2023 gjennomførte Øvre Romerike brann og redning (ØRB) tilsyn med handel og lagring av fyrverkeri ved Esso Ringvegen (Stasjonsdrift Berg Thorsen As). Som følge av flere og alvorlige avvik, ble tillatelsen til salg og oppbevaring av fyrverkeri i perioden 27.12.2023 - 31.12.2023, trukket tilbake. I epost 05.01.2024, klagde Stasjonsdrift Berg Thorsen As på tilbaketrekkingen. Klagen ble supplert 12.01.2024.

### **Forslag til vedtak**

Tilbaketrekkingsvedtaket av 28.12.2023 opprettholdes.

## Saksutredning

### Tilsyn 28.12.2024:

Under tilsynet 28.12.2024 ble det avdekket 7 avvik:

1. Esso Jessheim lot fyrverkeriet stå ubevoktet i flere minutter, noe som kunne medført at fyrverkeriet kom på avveie eller i urette hender. Særskilt utpekt person var ikke tilstede for å sørge for at håndteringen foregikk på en sikkerhetsmessig og forsvarlig måte. Container var åpen og noe fyrverkeri var satt ut i teltet. Etter noen minutter kom særskilt utpekt person ut fra butikken, og forklarte at han hadde vært inne for å hente seg varme klær.
2. Det var ikke tilgjengelig slokkeutstyr ved salgsstedet eller containeren.
3. Det var ikke oppslag om forbud mot røyking og bruk av åpen ild ved salgsstedet.
4. Salgsstedet var plassert 3 meter fra containeren, i strid med tillatelsen og veiledende bestemmelser til § 9-5.
5. Containeren hadde ikke fungerende alarm.
6. Kun én av låsene som ble brukt tilfredsstilte ikke klasse 3 eller bedre.
7. Esso Jessheim har ikke fulgt egen handlingsplan og gjennomført tiltak for å redusere risikoen til et akseptabelt nivå. Dere har selv identifisert blant annet «*feil på slokkeutsty*», «*plassering av salgstelt*», «*container forlatt åpen*» og «*alarmen virker ikke*» som risiko, og planlagt tiltak for å redusere denne risikoen. Likevel har avvikene skjedd.

### Vedtak om tilbaketrekking av handelstillatelse:

Tillatelse til salg og oppbevaring av fyrverkeri i klasse 1, 2 og 3 gitt 14.06.2023, ble trukket tilbake i vedtak av 28.12.2023. Avvikene som ble avdekket ble vurdert til å være så mange og grove at hverken Esso Ringvegen eller særskilt utpekt person anses skikket.

### Pålegg om retur av fyrverkeri:

Siden Stasjonsdrift Berg Thorsen As ikke kunne selge fyrverkeri, ble de i samme vedtak, pålagt å returnere fyrverkeriet til deres leverandør innen 30.12.2023. Foretaket bekreftet 29.12.2023 at containeren med fyrverkeri var fjernet. Pålegget var følgelig etterkommet.

### Klage på avslag:

Stasjonsdrift Berg Thorsen As, ved Stian Berg Thorsen klagde på tilbaketrekkingen i epost 05.01.2024. Klagen ble supplert 12.01.2024. I brevet går foretaket gjennom avvikene, kommenterer og poengterer at avvikene kunne vært lukket i løpet av kort tid. Berg Thorsen mener vedtaket bør endres til å kun være tilbaketrekking for én enkelt dag og ikke for hele salgsperioden.

I klagen skriver Berg Thorsen også at han ikke opplever tilsynspersonen som imøtekommende eller rådgivende. Denne reaksjonen på hvordan han føler seg møtt av

brannvesenet sin representant, er behandlet som serviceklage i et eget brev datert 14.02.2024.

**Regelverket:**

Det framkommer av forskrift om håndtering av eksplosjonsfarlig stoff (Forskrift om fyrverkeri og pyrotekniske varer) § 2-5 at enhver som håndterer eksplosjonsfarlig stoff, skal være skikket og ha tilstrekkelige kvalifikasjoner for å imøtekomme kravet til sikker håndtering.

Videre står det § 9-1 at tillatelse kan kun gis til den som ansees skikket.

I veiledningen til forskriften framkommer det at momenter som kan bli tatt i betraktning ved en skikkethetsvurdering kan være grove eller gjentatte brudd i forbindelse med håndtering av salg og oppbevaring av fyrverkeri.

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) skriver brev til landets brannvesen i forkant av fyrverkerisesongen hvert år. I dette brevet, datert 11.12.2023, veiledes det til riktig bruk av reaksjonsmidler når brannvesenet avdekker brudd på regelverket. DSB lister opp konkrete avvik, knyttet til passende reaksjoner.

**Vurdering av klage:**

Esso Ringvegen (Stasjonsdrift Berg Thorsen As) har klagerett. Klagen er rettidig ankommet.

Berg Thorsen er noe uenig i tidsangivelsen for hvor lenge telt og container sto ubevoktet (avvik 1). I tilsynsrapporten står det flere minutter. Berg Thorsen mener det kan dreie seg om 1-1,5 minutter. Vår tilsynsperson har kjørt inn på eiendommen, parkert, fotografert fra bilen, gått til containeren og fotografert denne, deretter gått til teltet og ventet der til Berg Thorsen kom ut. Hvorvidt om antallet minutter er korrekt ansees ikke som relevant da tidsrommet uansett ble vurdert til å være så stort at det kunne få alvorlige og uønskede følger på handelsstedet.

Ellers motsetter Stasjonsdrift Berg Thorsen As ikke opplysningene/fakta i saken. Han skriver at 6 av disse 7 avvikene ville vært lukket i løpet av en til to timer. Klagen omhandler følgelig i all hovedsak at reaksjonen på avvikene er for streng, at vedtaket bør endres til å kun være tilbaketrekking for én enkelt dag og ikke for hele salgsperioden.

Utsnitt fra brev fra DSB 11.12.2023 om reaksjoner, med henvisning til aktuelle avvik hos Stasjonsdrift Berg Thorsen As:

Midlertidig stans av salget til forholdet er brakt i orden (eventuelt kombinert med tvangsmulkt):

- Mangler slokkeutstyr
- Mangler oppslag om røykeforbud og bruk av åpen ild
- Utstillingsvare tilgjengelig for publikum er med kruttladning
- Publikum får tilgang til varene
- Selger(e) er under 18 år
- Selger(e) har ikke fått nødvendig opplæring
- For store mengder i lokalet (over 100 kg NEI), da kan hele handelslokalet stenges
- Risikovurdering av at lokalet er egnet for salg kan ikke fremlegges

Avvik 2  
Avvik 3

Tillatelsen trekkes tilbake for resten av salgsperioden og fyrverkeriartiklene bringes til godkjent lager:

- Dersom det oppbevares mengder i handelslokalet eller i tilstøtende branntrygt rom utover det som er sikkerhetsmessig forsvarlig
- Salg av pinneraketter til forbrukere
- Ansvarshavende og stedfortreder kan ikke dokumentere godkjent kurs (skal ha gyldig sertifikat fra Norsk brannvernforening)
- Fyrverkeriet er ikke CE-merket
- Salget foregår ikke over disk, men i form av selvbetjening
- Handelslokalet/salgsstedet samsvarer ikke med opplysningene i søknaden
- Det selges fyrverkeriartikler til personer under 18/12 år
- Tillatelsesinnehaver har ikke lager i tilknytning til salgsstedet
- Ikke rettet tidligere avvik

Avvik 4

Umiddelbar stengning og politianmeldelse:

- Salget foregår uten tillatelse
- Oppbevaringen foregår uten tillatelsen eller ikke i samsvar med tillatelsen

Avvik 1, 5, 6 og 7

Kompetent utpekt person

DSB gjør oppmerksom på at utpekt kompetent person skal være til stede i lokalet under salget, men det er ikke krav om at personen skal stå bak disken. Imidlertid skal den særskilte utpekte personen være til stede der hvor fyrverkeri med eksplosivt innhold håndteres. Særskilt utpekt person samt dennes stedfortreder skal påse at håndteringen av fyrverkeriartiklene foregår på en teknisk riktig og lovlig måte i forhold til handelen, overlevering av varer, henting av varer i oppbevaringscontaineren, låsing av denne, håndtering av returvarer eller produkter som trekkes fra markedet o.l. Det er disse personene som har fått særskilt opplæring og som raskt kan iverksette nødvendige tiltak, dersom uhellet skulle være ute.

Avvik 1

Med henvisning til brevet fra DSB om reaksjoner, mener ØRB at det ikke er for strengt å trekke tilbake tillatelsen for resten av salgsperioden. Med tanke på antallet avvik, samt alvorligheten av avvik 1 og 7, forsterkes synet på at tilbaketrekking for resten av salgsperioden er riktig. Å etterlate eksplosiver ubevoktet i Jessheim sentrum, kan føre til at fyrverkeri kommer på avveie eller i urette hender. Når det i tillegg synes som at Stasjonsdrift Berg Thorsen As heller ikke har fulgt egen handlingsplan for å redusere risiko, viser det at foretaket ikke har evnet å følge de grunnleggende bestemmelser i forskrift om fyrverkeri og pyrotekniske varer § 2-1 og 2-2. Dette underbygger at skikkethetskravet ikke er ivaretatt.

For å drive handel med fyrverkeri skal det utpekes en kompetent person (særskilt utpekt person) som skal påse at håndteringen foregår teknisk riktig og på lovlig måte. Innehaver Berg Thorsen har selv i 2023 gått kurs og tatt sertifikat for handel med fyrverkeri, og skal ha tilegnet seg denne kompetansen. Det synes som at Stasjonsdrift Berg Thorsen As har tatt for lett på dette ansvaret, og ikke ser alvorligheten og viktigheten av å følge de plikter salg av fyrverkeri medfører. Dette ved å enten la være å repetere kunnskapen tilegnet under kurs og la være å lese egen handlingsplan, eller ved å bryte reglene og planene bevisst.

Følgelig finner vi ingen informasjon i klagen som tilsier at vedtaket bør omgjøres. ØRB sin administrasjon opprettholder tilbaketrekingsvedtaket og sender det videre til ØRB sitt særskilte klageorgan.

**Forslag til vedtak:**

Tilbaketrekingsvedtaket av 28.12.2023 opprettholdes.

**Alternativ innstilling til vedtak:**

ØRB sin administrasjon kan ikke se at andre innstillinger til vedtak er aktuelle.

**Vedlegg**

Tillatelse til handel med fyrverkeri 2023 - Esso Ringvegen Jessheim - Ullensaker - 3033

Tilbaketrekking av tillatelse til handel med fyrverkeri 2023 - Esso Ringvegen Jessheim - Ringvegen 38 - Ullensaker 3033

Klage på vedtak

Mottatt klage på vedtak om tilbaketrekking av tillatelse til handel med fyrverkeri 2023 - Esso Ringvegen Jessheim - Ringvegen 38

Mottatt klage på vedtak om tilbaketrekking av tillatelse til handel med fyrverkeri 2023 - Esso Ringvegen Jessheim - Ringvegen 38

Fyrverkerisesongen 2023/2024